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Alates selle aasta 1. aprillist, 
kui ASi Võru Vesi teenindus-
piirkond laienes Mõniste val-
da, peetakse ettevõtet regio-
naalseks vee-ettevõtteks, mis 
opereerib veel Võru linnas 
ning Võru ja Antsla vallas. 
Lähiaastate eesmärk on Eesti 
suurimate vee-ettevõtete seas 
kanda kinnitada.

ASi Võru Vesi juhatuse 
liikme Jüri Miksi sõnul tuleb 
Eesti suurimate vee-ettevõ-
tete sekka jõudmiseks püsi-
valt tegelda opereerimisgeo-
graafia laiendamisega Võru 
maakonna piires. „Kuid 
kaugemas perspektiivis ei 
välista me opereerimist ka 
väljaspool oma maakonda,” 
rõhutas ta.

Kaudselt lasub Võru lin-
na tütarettevõttel vastutus 
kogu maakonna ühisvee-
värgi- ja kanalisatsioonitee-
nuse kvaliteetse osutamise 
eest elanikele ja asutustele. 
„Tingivad seda meie suurus, 
kompetents ning eriti teh-
tud investeeringud. Ettevõtte 
füüsilist laienemist toetab ka 
meie riigi veemajanduspolii-
tika,” selgitas Miks. Näiteks 
toob ta avaneva KIKi kesk-
konnaprogrammi reovee-
käitluse ja joogiveevarustuse 
alamprogrammi taotlusvoo-
rus seatud tingimuse, et vee-
ettevõtte üheks eesmärgiks 
on tagada oma varade kasu-
tuse jätkusuutlikkus.

Keskkonnaministeeriu-
mi andmetel on Võru lin-
navalitsus viimase kaheksa 

aasta jooksul ellu viinud 24 
projekti, mida on finantsee-
ritud Euroopa Liidu ja Eesti 
riigi rahalistest vahenditest 
(KIKi veemajandusprog-
ramm) ühtekokku 2,3 miljo-
ni euroga. Nende projektide 
raames on korrastatud linna 
sademeveesüsteeme, likvi-
deeritud jääkreostust, kor-
rastatud Kubija ja Tamula 
järve, Koreli oja ja Võhandu 
jõge.

„Lisaks on Võru Vesi 
veemajandustaristu arenda-
miseks ellu viinud kaks ma-
hukat Ühtekuuluvusfondi 
projekti, ühe Põhjamaade abi 

raames rahastatud projekti 
ja kümme KIKi veemajan-
dusprogrammist rahastatud 
projekti,” täpsustas Keskkon-
naministeeriumi veeosakon-
na projektide büroo juhataja 
Antti Tooming. „Korrasta-
tud on veemajandustaristut: 
rekonstrueeritud veetööt-
lusjaamad ja reoveepuhasti 
ning rekonstrueeritud ja ra-
jatud ühisveevärgi ja -kana-
lisatsioonitorustikke.”

Kokku 37 projektiga 
on Võru linn Eesti mõistes 
hakkama saanud erakordse 
saavutusega. „Teadaolevalt 
pole nii palju veemajandus-

projekte üheski teises oma-
valitsuses ellu viidud. See on 
kindlasti tunnustus aktiivse-
tele inimestele, kes projek-
tide rakendamise taga on,” 
rõhutas Tooming.

Oma 14 eksisteerimis-
aasta jooksul on KIK teinud 
abiprogrammide kaudu in-
vesteeringuid ligi 1,2 miljar-
di euro eest. AS Võru Vesi on 
sama ajavahemiku jooksul 
investeerinud veemajandus-
se kokku 20,5 miljonit eurot: 
sellest 16,5 miljoni eurot on 
abiprogrammidest saadud 
tagastamatu abi ja 4 miljonit 
eurot investeeringud oma 

vahenditest.
Projektide tulemused on 

Võru elanikele käegakatsu-
tavad, sest kvaliteetne joo-
givesi on kättesaadav 97% 
linna elanikest, ühiskanali-
satsiooniga on liidetud 92% 
elanikest ning reoveepuhasti 
väljavool vastab nõuetele. 
„Peale selle on paljudele ela-
nikele loodud võimalus ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni-
ga liitumiseks ning Tamula ja 
Kubija järve korrastamisega 
on paranenud elukeskkond,” 
märkis Tooming.

Ulis Guth

AS Võru Vesi pürib Eesti suurte sekka

Jüri Miks, ASi Võru Vesi juhatu-
se liige:  

Euroopa Liidu veemajandust 
puudutavatest direktiividest nähtub 
kohustus kasutada vett kui üht põ-
hilist loodusressurssi säästlikult ning 
keskkonnasõbralikult. See tingib 
üha karmistuvad nõuded joogivee 
kvaliteedile ning range kinnipidami-
se heitvee puhastamise protsessist. 
Näiteks investeeringuid ASi Emajõe 
Veevärk ja ASi Matsalu Veevärk (vas-
tavalt 45 ja 35 miljonit eurot) ei saa 
kuidagi pidada ärilisteks, vaid pigem 
keskkonnaprojektideks. Majandus-
likust loogikast lähtudes ei suudaks 
eespool nimetatud ettevõtted neid 
investeeringuid ise kunagi tagasi 
teenida. Sama lugu on ASiga Võru 
Vesi. Kui ettevõttel tuleks 16,5 mil-
joni euro eest tehtud investeeringud 
ise tagasi teenida, siis peaks vee- ja 
kanaliteenuse hind olema vähemalt 
kahekordne. Ainuüksi loodusres-
sursside kasutamise ja saastetasu-
de eest maksab AS Võru Vesi 2014. 
aastal 76 000 eurot, mis on suuruselt 
ettevõtte neljas kuluartikkel. Nõuete 
karmistumisel need tasud tulevikus 
suurenevad. Et tagada karmistuvatest 
nõuetest kinnipidamine ning hoida 

Võrumaa loodus puhtana, on vaja 
paratamatult lisaressursse. Erinevates 
sihtfinantseeringute programmides 
osalemine nõuab ettevõttelt osalist 
omafinantseeringut. ASi Võru Vesi 
omafinantseeringu katteks võetud 
laenud tahavad aga koos intressidega 
tagasimaksmist. Paraku kasvavad ka 
teised kulusisendid, mis tingib tule-
vikus vee- ja kanalisatsiooniteenuste 
hindade ülevaatamise. Viimased neli 
aastat on Võru linnas ja vallas vee- ja 
kanalisatsiooniteenuse hinnad püsi-
nud tänu ASi Võru Vesi efektiivsele 
majandamisele muutumatuna. Lähi-
mates naaberlinnades (Põlva, Tartu, 
Viljandi) on sama perioodi jooksul 
hindu tõstetud keskmiselt 7–19%.

Antti Tooming, Keskkonnami-
nisteeriumi veeosakonna pro-
jektide büroo juhataja:

ELi ühinemislepingu ja HELCO-
Mi Läänemere tegevuskavaga on 
seatud Eesti riigi kohustuseks joo-
givee kvaliteedi tagamine ja reovee 
puhastamine. Joogivee direktiivi ja 
asulareovee puhastamise direktiivi 
täitmiseks tuleb tagada nõuetekoha-

ne joogiveega varustatus ning reovee 
kokkukogumine ja puhastamine. 
Need tegevused nõuavad suuri inves-
teeringuid.

Selleks et tagada veemajandus-
taristu vastavus ELi direktiividele, 
HELCOMi ja riigisisestele nõuetele, 
on riigi ja ELi toel alates 2000. aastast 
investeeritud ligikaudu 1,2 miljardit 
eurot. Tegu on seni suurimate in-
vesteeringutega Eesti veemajanduse 
arendamisse. ELi abirahata ei suu-
daks Eesti selliseid investeeringuid 
teha ega veemajandustaristu nõutele 
vastavust tagada.

Peamine põhjus, miks ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni taristu Eestis 
nii suuremahulisi investeeringuid va-
jab, on see, et üldjuhul on süsteemid 
ehitatud enam kui 30 aasta eest. Neid 
on purenud halastamatu ajahammas, 
lisaks pole süsteeme tihti kõige hea-
peremehelikumalt hoitud.

Investeeringud on vajalikud, et 
tagada inimestele puhas joogivesi 
ning puhastada reovesi enne kesk-
konda suunamist. Saasteainete kesk-
konda jõudmise piiramine aitab hoi-
da ja parandada veekogude seisundit 
– seda mitte ainult tänaseks ja hom-
seks, vaid aastakümneteks.

ELi 2007.–2013. aasta rahasta-
misperioodi investeeringute abil ta-
gatakse 300 000 elanikule kvalitee-
dinõuetele vastav joogivesi ning 150 
000 elanikule nõuetekohane reovee-
puhastus. Lisaks saab ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga liituda 50 000 
elanikku.

Kõik abiraha toel rajatavad torus-
tikud ning puhastusjaamad peavad 
kestma vähemalt 30 aastat, soovi-
tatavalt aga kauem. Süsteemide jät-
kusuutlikkuse tagamiseks on oluline 
määrata selline veeteenuse hind, mis 
kindlustab, et infrastruktuuri saab 
iseseisvalt majandada.

2015. aastaks on Ühtekuulu-
vusfondi 2007.–2013. aasta projek-
tid ellu viidud. Prognoosi kohaselt 
vastab seejärel üle 2000 inimesega 
reoveekogumisaladel nõuetele 93% 
reoveepuhastitest ja 70% reovee ko-
gumise süsteemidest. Joogivesi vas-
tab nõuetele 95% rohkem kui 2000 
inimest teenindavates veevärkides.

Seega on Eestil vaja teha veel vii-
mased jõupingutused, et täielikult 
saavutada vastavus ELi direktiivide-
le. Selleks kavandatakse alates tänavu 
sügisest Ühtekuuluvusfondist toetus-
te eraldamist perioodiks 2014–2020.

ASi Võru Vesi  
lähiaastate  
eesmärgid:
F Vähemalt 18 000 ÜVK  
teenuste tarbijat

ASi Võru Vesi teenindus-
piirkondades, kus on välja 
ehitatud ühisveevärk ja -ka-
nalisatsioon (ÜVK), on prae-
gu ligi 15 660 tarbijat. 2018. 
aastaks on soov kasvatada 
ASi Võru Vesi teeninduspiir-
kondades tarbijate arv kuni 
18 000ni. Võru vallas Kose ja 
Meegomäe suvilate piirkon-
nas valmisid eelmisel aastal 
ÜVK torustikud, mis anti 2014. 
aasta veebruaris opereerida 
ASile Võru Vesi. Võimalike te-
gevuspiirkondadena nähakse 
veel Parksepa ja Väimela ale-
vikku ning Puiga ja Navi küla 
Võru vallas, samuti Haanja, 
Lasva ja Sõmerpalu valda.

F Tegevuspiirkondade 
reoveekogumisalad kokku 
vähemalt 25 000  
inimekvivalenti

ASi Võru Vesi tegevuspiir-
kondade reoveekogumisala-
de suurus on praegu kokku 
23 940 inimekvivalenti (ie). 
Kui tegevuspiirkondadega 
liituksid Võru valla ja Sõmer-- 
palu valla seni opereerimata 
objektid, kuhu on moodus-
tatud reoveekogumisalad, 
kasvaks ASi Võru Vesi operee-
ritavate reoveekogumisalade 
maht üle 25 000 ie.

F Võru linnas kõigile 
hoonestatud kinnistutele 
liitumisvõimalus

Võru linnas on 2014. aas-
ta lõpuks loodud ÜVKga liitu-
mise võimalus ligi 97% hoo-
nestatud kinnistutest. 2018. 
aastaks on plaanis ehitada 
kõigile hoonestatud kinnis-
tutele ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga liitumise punktid.

F Opereeritavaid objekte 
vähemalt 3000

Pakkuda 2018. aastaks 
vee- ja(või) kanalisatsioo-
niteenust 2750 kliendile, 
opereerides 3000 objektil. 
1.08.2014 seisuga oli ASil 
Võru Vesi 2194 klienti ja 2422 
objekti.

F Aastakäive vähemalt  
1,5 miljonit eurot

Veevarustuse ja reovee 
ärajuhtimise teenuse hinda-
de tõstmise, uutes tegevus-
piirkondades opereerimise ja 
uute klientide ühendamise-
ga võrku on kavas tõsta ASi 
Võru Vesi käive 2018. aastaks 
vähemalt 1,5 miljoni euroni. 
Ettevõtte 2013. aasta käive oli 
1 114 849 eurot.

F Osaleda kõigil ASi Võru 
Vesi huvitavatel  
omavalitsuste vee- ja 
kanalisatsiooniteenuse 
pakkumist puudutavatel 
konkurssidel
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Võru linnavalitsuse istungitel

Linna koalitsiooni  
esimene aastapäev!
Mullu 25. oktoobril Võrus allkirjastatud koalitsioonileppes on 
kirjas, et Eesti Sotsiaaldemokraatlik Erakond, Eesti Keskera-
kond ja valimisliit Võru Väärib Võimekust ühendavad aastatel 
2013–2017 oma parimale tahtele toetuvad jõupingutused Võru 
linna juhtimiseks, arendamiseks ja linnainimese heaolu paranda-
miseks. Koostöö eesmärk on leida Võrule parimad lahendused 
kõigis valdkondades, kasutades selleks avatud, säästlikku ja ausat 
juhtimist.

Nende sõnade kirjapanekust on möödas aasta ja kinnitan 
rõõmuga, et oleme ka täna täis tahet ja siirast soovi teha Võru 
linna jaoks parimad otsused ja need ellu viia. Jah, eks tuleb ka 
meie koalitsioonis ette arutelusid, kus esmapilgul on seisukoh-
tade paljusus ehmatav, kuid kinnitan, et kõik otsused on lõpuks 
sündinud koalitsioonipartnerite üksmeeles ja kindla eesmärgiga 
tagada linnale positiivne ja pikaajaline jätkusuutlik areng.

Öeldakse ikka, et mida vanemaks inimene saab, seda kiire-
mini hakkab aeg minema. Tuleb tunnistada, et ka linnavolikogu 
noore koalitsiooni jaoks on aeg läinud väga kiiresti ja töiselt. Mul 
on siiralt hea meel, et saame oma koostöö esimesel aastapäeval 
vaadata sellele tagasi kui edukale ja tulemuslikule ajale. 

Võru linnavolikogu koalitsioon, kus teevad koostööd Eesti 
Sotsiaaldemokraatlik Erakond, Eesti Keskerakond ja valimisliit 
Võru Väärib Võimekust, on esimese aastaga jõudnud põhjalikult 
tutvuda Võru linna finantsvõimekuse, kavandatavate investeerin-
gute ja linnavara kasutamise võimalustega, samuti ettevõtluskesk-
konna arengu toetamise ja efektiivse linnajuhtimise küsimustega. 

Suure hoolivuse ja tähelepanuga on järgmisteks aastateks 
tehtud plaane seoses lasteaedade renoveerimise, koolivõrgu 
ümberkorralduse ja õpetajate töötasu tõstmisega.  Selle aasta 1. 
septembrist tõusid lasteaiaõpetajate, koolide tugipersonali ja hu-
vikoolide personali palgad 10%, samas on ligi 20 000 euro võr-
ra vähenenud aastased kulud linnajuhtimisele. Aasta jooksul on 
vastu võetud Võru linna arengukava aastani 2027, suured muu-
datused on tehtud koolivõrgu ümberkorralduses ja alustatud on 
uue riigigümnaasiumi rajamist Võru linna. 

Loomulikult pole aasta ühe koalitsiooni edukuse või ebaedu 
mõõtmiseks piisav, kuid juba aastaga on suudetud mõndagi olu-
list ellu viia. Paljud meie linna kodanikud on seda ka märganud 
ja hea sõnaga meile teada andnud. Suur tänu teile selle eest! Teie 
toetav tagasiside on meile oluline ja annab jõudu edaspidiseks.

Volikogu istungitel on aasta jooksul langetatud hulk otsuseid, 
mille ettevalmistus on nõudnud suurt tööd nii linnavalitsuselt 
kui kõigilt meie töötajatelt. Ka kõigile teile südamest aitäh ja jak-
su edaspidiseks!  

Rõõmu ja töötahet soovin kogu volikogule ja linnavalitsusele. 
Suur tänu kõigile toetajatele!

Anneli Ott,
linnavolikogu esimees

Riigihangete korraldamine
Otsustati korraldada riigihange Võru lin-
navalitsuse ja -volikogu infolehe Võru 
Linna Leht väljaandmiseks 2015. aastal. 
Korralduse jõustumine toob Võru linnale 
kaasa rahalisi kohustusi kuni 14 583 eurot 
(hind käibemaksuta). Võru Linna Lehe ka-
vandatav ilmumissagedus 2015. aastal on 
11 korda, tiraaž 6900.
Otsustati korraldada riigihange Võlsi lin-
naosa ohustava liigvee ärajuhtimiseks ning 
toimiva sademeveesüsteemi väljaarenda-
miseks. Riigihanke eeldatav maksumus on 
kuni 79 000 eurot (hind käibemaksuta), 
selle käigus rajatakse ligi 390 m uut kraa-
vitust, rekonstrueeritakse ligi 2610 m ole-
masolevat kraavitust, rajatakse ligi 540 m 
teetruupe ning taastatakse katendid ja hea-
kord. Projekti kaasrahastab SA Keskkonna-
investeeringute Keskus.

Otsustati korraldada riigihange prin-
terite kasutusrendiks, kuna Võru linnava-
litsuse kahe enim kasutatava digimasina 
rendiperiood lõpeb 2014. aasta novembris. 
Lisaks on linnavalitsuses kasutusel neli 
multifunktsionaalset digimasinat. Ühtegi 
neist masinatest ei ole majanduslikult kasu-
lik välja osta ega rendiperioodi sama tasuga 
pikendada, kuna masinad on amortiseeru-
nud ning uuema põlvkonna masinate rent 
on soodsam. Hankelepinguga võetakse 
rendile kuus uut multifunktsionaalset digi-
masinat. Korralduse jõustumine toob Võru 
linnale eelarveaastateks 2014–2017 kaasa 
rahalisi kohustusi kuni 30 000 eurot (sisal-
dab käibemaksu).

Projektis osalemine
Otsustati osaleda partnerina Muinsus-
kaitseameti programmi „Pühakodade 
säilitamine ja areng 2014-2018” esitatavas 
projektis „Võru Katariina kiriku katuse 
remont”. Projekti kestus on kuni 18 kuud, 
kogumaksumus kuni 192 705 eurot ja Võru 
linna osalus kuni 1927 eurot.

Aadresside määramine
Määrati uued aadressid katastriüksustele: 
Võlsi tee 4 (varem Võlsi tee 2), Võlsi tee 6 
(varem Võlsi tee 3), Võlsi tee 8 (varem Võl-
si tee 4), Võlsi tee 10 (varem Võlsi tee 5), 
Võlsi tee 12 (varem Võlsi tee 6), Võlsi tee 
14 (varem Võlsi tee 7), Võlsi tee 16 (varem 
Võlsi tee 8), Võlsi tee 11 (varem Võlsi tee 
10), Võlsi tee 18 (varem Võlsi tee 11), Võlsi 
tee 13 (varem Võlsi tee 12) ja Võlsi tee 20 
(varem Võlsi tee 13). 

Eterniidi tn 12 asuva elamu uueks aad-
ressiks on Eterniidi tn 12a ja Eterniidi tn 
12 maaüksuse aadressiks Eterniidi tn 12 // 
12a ning Kraavi tn 4 asuva elamu aadres-
siks Kraavi tn 2 ja Kraavi tn 4 maaüksuse 
aadressiks Kraavi tn 2 // 4.

Tartu tn 8 asuva elamu aadressiks 
määrati Tartu tn 8a, Tartu tn 8 maaüksuse 
aadressiks Tartu tn 8 // 8a, Jüri tn 2 asuva 
elamu aadressiks Jüri tn 2d, Jüri tn 2 asuva 
elamu aadressiks Jüri tn 2e ning Jüri tn 2 
maaüksuse aadressiks Jüri tn 2 // 2d // 2e. 

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks Räpina 
maantee T1 kinnistul (pindala 42 420 m², 
sihtotstarve transpordimaa, isikliku kasu-
tusõiguse ala pindala 111 m²) tehnorajatise 
(maakaabelliinid) püstitamiseks ning isik-
liku kasutusõiguse seadmiseks Danpower 
Eesti ASi kasuks samale kinnistule (isikliku 
kasutusõiguse ala pindala 86 m²) tehnora-
jatise (kaugküttetorustik) püstitamiseks.

Projekteerimistingimuste  
kinnitamine
Kinnitati tingimused Vee tänava kvartali 
tänavaala (Vee tänav T1, Tartu tänav T3, 
Vabaduse tänav T3 ning Vee tn 4 ja Vee tn 
6 vaheline Tamula supelranna ala) rekonst-
rueerimise ehitusprojekti koostamiseks.

Toetuste andmine 
Sihtasutusele Võru Kannel eraldati toetust 

2335 eurot, sellest 1335 eurot Võru linna-
päevade kulude katteks ja 1000 eurot mä-
lestuskontserdi „Parvlaev Estonia 20” kor-
raldamiseks. Lisatoetus augustis toimunud 
Võru linnapäevade korraldamise kulude 
katteks on seotud planeeritust suuremate 
reklaami ja valgustehnika kuludega. Mä-
lestuskontserdi „Parvlaev Estonia 20” kor-
raldamisele kulus kokku on 6400 eurot, ent 
kuna üritus ei olnud planeeritud kultuuri-
ürituste kalendrisse, ei olnud seda sihtasu-
tuse eelarves arvestatud.

Eesti Metodisti Kiriku Võru kogudu-
sele eraldati 500 eurot juurdeehitusega seo-
tud haljastustööde toetuseks. Haljastus- ja 
ehitustööde kogumaht on 6500 eurot. SAle 
Võru Pensionäride Päevakeskus otsustati 
anda linna 2014. aasta eelarvest ühekordset 
toetust 450 eurot Võru pensionäride päeva-
keskuse, Pirita sotsiaalkeskuse ja Tallinna 
Võru seltsi ühisseminari korraldamiseks 
28. oktoobril 2014.

Kinnisasjade piiride muutmine 
Lähtudes omanike avaldusest, lubati Raami 
tn 2 ja Raami tn 4 ning Jaama tn 37, Jaa-
ma tn 39 ja Kalda tn 28 naaberkinnisasjade 
piire muuta ilma detailplaneeringut koos-
tamata ning määrati kinnisasjade piiride 
muutmisel tekkinud katastriüksuste aad-
ressid, pindalad ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Raami tn 2 (pindala 8917 m², sihtotstarve 
90% tootmismaa, 10% ärimaa) ja  Raami 
tn 4 (pindala 2011 m², sihtotstarve 90% 
tootmismaa, 10% ärimaa) ning Jaama tn 
37 (pindala 2357 m², sihtotstarve 100% 
elamumaa), Jaama tn 39 (pindala 1561 m², 
sihtotstarve 100% elamumaa) ja Kalda tn 
28 (pindala 737 m², sihtotstarve 100% ela-
mumaa).

Ehituslubade väljastamine
Seoses ehitusprojekti muudatusega tun-
nistati kehtetuks vana ning väljastati uus 
ehitusluba Räpina mnt 1 hoone laienda-

miseks ja rekonstrueerimiseks (taotleja AS 
RRLektus). Peale selle väljastati ehitusload: 
Võru linnavalitsusele Jüri tn 54 raamatuko-
gu-büroohoone rekonstrueerimiseks, Kait-
seministeeriumile Kose tee 3a laohoone 
ehitamiseks, Danpower Eesti ASile Räpina 
mnt 13c ja Räpina maantee T1 kaugküt-
tetorustiku ehitamiseks ning Elektrilevi 
OÜle Räpina mnt 20a ja Räpina maantee 
T1 alajaama ja maakaabelliinide ning Kata-
riina allee 6a maakaabelliinide ehitamiseks.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusload: Paju tn 3 / Paju tn 
3a moodulhoonele (OÜ Windrox), Vindi 
tn 15 üksikelamule, Lille tn 15 rekonstruee-
ritud hoonele, Vabaduse tn 12 rekonstruee-
ritud koolihoonele ning Kesklinna pargis, 
Jüri tänaval, F. R. Kreutzwaldi tänaval, 
Tamula supelrannas ja Vabaduse tänav T1 
asuvate infostendide jaoks.

Detailplaneeringu  
koostamise algatamine
Seoses Kaitseliidu taotlusega algatati Kar-
ja tn 22, Karja tn 24, F. R. Kreutzwaldi tn 
1 ja Roosi tn 29 lähiala detailplaneering 
eesmärgiga nimetatud kinnistud liita, ehi-
tusõigus määrata, krundi hoonestusala ja 
parkimisala piiritleda, tehnovõrkude ja 
-rajatiste asukoht, piirdeaia konstruktsioon 
ja kõrgus, haljastuse ning heakorrastuse 
põhimõtted ning liikluskorraldus määra-
ta. Lõppeesmärgiks on moodustatavale 
krundile Võrumaa maleva staabi- ja taga-
lakeskuse ehitamine, sealhulgas alal asuva-
te mittevajalike amortiseerunud hoonete 
lammutamine ning säilitatavate hoonete 
rekonstrueerimine. Planeeritava ala suurus 
on ligi 0,7904 ha.

Ühtlasi otsustati mitte algatada Karja 
tn 22, Karja tn 24, F. R. Kreutzwaldi tn 1 
ja Roosi tn 29 lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilist hindamist. 
Detailplaneeringu koostamise algatamise 

ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise otsusega saab tutvuda 
Võru linnavalitsuse linnamajanduse osa-
konnas (Jüri tn 11) tööpäevadel kella 9–12 
ja 13–15. 

Tegemist on Kaitseliidule kuuluvate 
kinnistutega. Karja tn 22, F. R. Kreutzwaldi 
tn 1 ja Roosi tn 29 kinnistu sihtotstarve on 
100% riigikaitsemaa, Karja tn 24 sihtotstar-
ve 100% ühiskondlike ehitiste maa.

Hoolekogude kinnitamine
Kinnitati Võru linna üldhariduskoolide ja 
lasteaedade hoolekogude uued koosseisud.

Toetuse andmine
OÜle KL Consult Õigusbüroo otsusta-
ti anda Võru linna 2014. aasta eelarvest 
ühekordset toetust 300 eurot ürituse „Um-
mamuudu 25 – sünnipäevakontsert küla-
listega” korraldamiseks 8. novembril 2014 
kultuurimajas Kannel.

Komisjonide moodustamine
Moodustati alatine linnavarade maha-
kandmise ja arvelevõtmise komisjon ning 
ajutine konkursikomisjon, et asutatava-
tele linnavalitsuse hallatavatele koolidele 
– gümnaasiumile (Seminari tn 1) ja põhi-
koolile (Kooli tn 7) – nimi leida. 

Ettekirjutus ehitise  
lammutamiseks
OÜle Goodfellas Group tehti ettekirjutus 
õigusliku aluseta püstitatud ehitise – F. R. 
Kreutzwaldi tn 15 ja Tartu tn 37 kinnistule 
rajatud terrassi lammutamiseks ning ehi-
tuseelse olukorra taastamiseks hiljemalt 3. 
novembriks 2014. Ettekirjutuse täitmata 
jätmise korral rakendatakse Goodfellas 
Groupi suhtes sunniraha 3000 eurot ehi-
tusseaduse § 632 alusel.

Oktoobri esimesel päeval ase-
tasid haridus- ja teadusminis-
ter Jevgeni Ossinovski, asutatava 
Võru riigigümnaasiumi direktor 
Karmo Kurvits (pildil), Võru lin-
napea Anti Allas, Võru linnavoli-
kogu esimees Anneli Ott, Võru maa- 
vanem Andres Kõiv, Riigi Kinnis-
vara ASi juhatuse liige Elari Udam, 
ASi Nordecon juhatuse liige Erkki 
Suurorg ning paljud teised nurgaki-
vi tulevasele Võru riigigümnaasiu-
mile. Koolimaja valmib 2015. aasta 
suvel, riigigümnaasium alustab uues 
koolihoones õppetööd 1. septembril 
2015.

„Uus Võru riigigümnaasium on 
uudne ja tulevikku vaatav kool, mis 
samal ajal jätkab pikaajalisi gümnaa-
siumihariduse traditsioone vanas ja 
väärikas hoones,” ütles haridus- ja 
teadusminister Jevgeni Ossinovs-

ki. „Tulevases koolimajas on kooli- 
haridust antud kauem kui kakssada 
aastat. Siin alustav riigigümnaasium 
lisab sellele aukartust äratavale aas-
tate hulgale kindlasti järgmised aas-
tasajad.”

Riigigümnaasiumi tarvis re-
konstrueeritakse täielikult Võru lin-
na vanim muinsuskaitsealune hoone 
ning selle kõrval asunud, 1960ndatel 
rajatud silikaattellistest juurdeehiti-
se asemele ehitatakse nüüdisaegne 
õppehoone. Mõlemad hooned seo-
takse üheks tervikuks kolmekorru-
selise klaasgaleriiga.

Õppehoone on projekteerinud 
arhitektuuri- ja inseneribüroo OÜ 
Esplan ning selle suuruseks on ka-
vandatud 3 219 ruutmeetrit, millest 
üle poole moodustab juurdeehitis. 
Ehitustööd lähevad maksma 3,35 
miljonit eurot.

„Nordeconil on hea meel osa-
leda riigi koolihoonete uuendus-
programmis ühe ehitusinseneridele 
enim põnevust pakkuva objekti ehi-
tusega, kus ühe lepingu raames tuleb 
samaaegselt ehitada uus kaasaegne 
koolihoone tiib, rekonstrueerida tei-
ne muinsuskaitselist väärtust omav 
kooliosa ning ühendada need meel-
divaks ja mõnusaks õppekeskkon-
naks,” lausus ASi Nordecon juhatuse 
liige Erkki Suurorg.

Haridus- ja Teadusministeerium, 
Võru linnavalitsus ja Riigi Kinnisva-
ra AS  (RKAS) on sõlminud kolme-
poolse koostööleppe, mille kohaselt 
juhib gümnaasiumihoone rajamist 
RKAS. Kooli rajamist kaasrahasta-
vad Euroopa regionaalarengufond 
ning Haridus- ja Teadusministee-
rium. 

Ulis Guth

Tulevane Võru riigigümnaasium sai nurgakivi 

Täpsem info Võru linna  
kodulehel www.voru.ee 
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Jüri tänav on üks Võru linna 
põhi- ja ka pikemaid tänavaid: 
algab Tallinna maantee ja Roo-
si tänava ristmikult ning lõpeb 
F. R. Kreutzwaldi tänava rist-
mikul, läbides peaaegu kogu 
Võru linna. Tänava pikkus on 
2 568 m ning asfaltkattealust 
pinda on ligi 27 000 m2 (tänava 
laius on lõikude kaupa erinev). 
Jüri tänav on täies ulatuses re-
konstrueeritud 1998. aastal. 
Asfaltkatte puhul oli viimaseks 
remonditööks selle kahekordne 
pindamine graniitkillustikuga 
2008. aastal.

Kasvanud liikluskoormuse 
tõttu on Jüri tänava asfaltbe-
toonkatte seisukord oluliselt 
halvenenud. Tekkinud on vuu-
gi- ja pikipraod, löökaugud ning 
sõiduradade sisse on kulunud 

pikirööpad. Kõige suuremaid 
probleeme on põhjustanud tä-
naval pärast asfaltkatte paigal-
dust tehtud ristisuunas läbikae-
vamised ja teekatte taastamised. 
Nendes kohtades esineb teekatte 
vajumisest tingitud sügavaid 
ristirööpaid. Rööpad, praod ja 
augud häirivad liiklejaid, vähen-
davad tänava läbilaskevõimet 
ja ohutust ning nendesse ko-
gunenud sademevesi kahjustab 
sõidukite rataste alt pritsides 
jalakäijaid ning tänavaäärseid 
hooneid.

ASi Teede Tehnokeskus  
uuringu „Võru linna teede ja tä-
navate teekatete seisukord 2007. 
a” käigus mõõdeti teekatte kan-
devõimet kokku 26 punktis ning 
kuues punktis vastas teekonst-
ruktsiooni tugevus nõuetele, 

enamikus punktides jäid mõõ-
tetulemused esitatud nõuetest 
kaugele. Need mõõdistused teh-
ti seitse aastat tagasi ning prae-
guseks on tänavakatte seisukord 
veelgi halvenenud.

Võru linnavalitsus esitas 
2013. aasta detsembris Majan-
dus- ja Kommunikatsiooni- 
ministeeriumile toetustaotluse, 
et Jüri tänava kui lisakoormu-
sega kohaliku tee kate rekonst-
rueerida. Taotlus rahuldati ning 
sellest tulenevalt on Jüri tänaval 
tänavu kavas järgmised tegevu-
sed:

Sademeveesüsteemide 
korrastamine ja rajamine

• F. R. Kreutzwaldi tänava ja 
F. R. Kreutzwaldi tänav T2 (K-

Rauta tee) vahele rajatakse täna-
va Tamula järve poolsesse äärde 
sademeveekraav ja paigaldatak-
se teetruup;

• Marketi bussipeatuse tas-
kusse paigaldatakse sademevee 
restkaev;

• Taluturuesisele alale pai-
galdatakse sademevee restkae-
vud ja sademeveetorustik;

• Piiri ja Lille tänava vahel 
puhastatakse sademeveekraav ja 
teetruubid;

• Jüri tn 11 hoone ette pai-
galdatakse ja ühendatakse ole-
masoleva torustikuga restkae-
vud;

• Karja ja Roosi tänava va-
hele paigaldatakse restkaevud ja 
sademeveetorustik.

Kõnniteede ehitus
• Taluturu ja Luha tänava 

vahele rajatakse asfaltkattega 
kõnnitee ning taluturuesisele 
alale, Piiri ja Lille tänava vahele, 
L. Koidula ja Roosi tänava vahe-
le Tamula järve poolsesse serva 
ning Karja ja Roosi tänava va-
hele Katariina kiriku poolsesse 
serva rajatakse betoonkivikatte-
ga kõnnitee.

Asfaltkatte  
rekonstrueerimine

• Piiri ja Lille tänava ning L. 
Koidula ja Roosi tänava vahel 
likvideeritakse sõiduteealune 
külmakerkeline pinnas ja asen-
datakse see mineraalse pinna-
sega.

• Asfaltkatte tasafreesimine 

tehakse ja uus kate paigaldatak-
se kogu tänava ulatuses. Lisaks 
asfalteeritakse taluturu parkla, 
Jüri 30b sissesõidutee ning Liiva 
tänav Jüri ja Uue tänava vahel.

Lisaks tehakse Jüri 22a ees 
ja Tartu ning L. Koidula tänava 
vahel ASi Võru Vesi tellimusel 
vee- ja kanalisatsioonitorustike 
rekonstrueerimistööd.

Pärast rekonstrueerimistöid 
tänavad markeeritakse ning pai-
galdatakse bussiootekojad Mar-
keti ja Turu peatusse.

Raiko Palm,
linnamajanduse osakonna 

juhataja

Puulehtede vedu Võru linnas
 

Võru linnas toimub ka sel sügisel puulehtede vedu. 
Esimesele puulehtede veoringile saavad linnaelanikud 

registreerida 27.–31. oktoobrini. Lehekotid peaksid ole-
ma valmis pandud esmaspäevaks, 3. novembriks, vedu 
toimub nädala jooksul 3.–7. novembrini. 

Teisele puulehtede veoringile saab registreerida 13.–
17. novembrini. Lehekotid peaksid olema valmis pandud 
esmaspäevaks, 20. novembriks, teine vedu toimub 20.–24. 
novembrini.

Lehekotid peavad olema terved ning tõstetud kinni-
seotuna nähtavale ja kättesaadavasse kohta või värava 
juurde. Suuri (mahutavusega 200 l ja rohkem) ja raskeid 
kotte rebenemisohu tõttu peale ei võeta. Kottidesse võib 
panna ainult lehti. Kotte, kuhu on kogutud oksi, kive, ol-
mejäätmeid vms, ära ei veeta. 

Puulehti võetakse kottidega vastu ka Võru linna kesk-
konnajaamas aadressil Lühike 1 (avatud teisipäevast lau-
päevani kella 8–16).

Lisainfo ja leheveole eelregistreerimine telefonidel 
785 0915 ja 5304 0280, e-posti aadressil tiina.randjarv@
voru.ee.

Tiina Randjärv,
keskkonna- ja järelevalvespetsialist

Leitud vara ootab omanikke

Politsei on Võru linnavalitsusele üle andnud hulga leitud asju, 
mille omanikke pole õnnestunud enam kui aasta jooksul leida/
tuvastada. Kaotatud esemete seas on jalgrattad, mobiiltelefo-
nid, päästevest, seljakott, spordijalatsid, prillid ja prillitoos. As-
jade äratundmiseks ja kättesaamiseks palume pöörduda linna-
valitsuse majandusspetsialisti poole (tel 785 0933).

Kakskeelsetest tänavasiltidest
Võru linnas on endiselt kakskeelseid tänavanimesilte, mis 
tuleb kohe eemaldada.

Keeleseaduse § 19 kohaselt lähtutakse kohanime kirju-
tamisel kohanimeseaduses sätestatust. Kohanimeseaduse 
§ 9 lõike 1 kohaselt on Eesti kohanimed eestikeelsed ning 
§ 10 lõike 1 kohaselt dokumenteeritakse need eesti-ladi-
na tähestikus. Sellega seoses palub Võru linnavalitsus veel 
kord kõigil kortermajade ja eramajade elanikel, kelle hoo-
netel on kakskeelsed sildid, eeltoodust lähtuda ja kakskeel-
sed sildid kohe eemaldada.

Vastavalt heakorraeeskirjale on kinnisasja omaniku 
kohustuseks paigaldada hoonele silt hoone numbriga, tä-
navanime hoonele paigaldama ei pea.

Anne Vahtla,
haljastuse ja linnakujunduse spetsialist

Ligi kuu aega tagasi algasid 
Tamula järve ääres Juudi 
pargi ja Võlsi teega piirneval 
kaldaalal (pildil) veekaitse-
tööd. Sellest saadik on seal 
tegutsenud ekskavaator, et 
teha vajalikke pinnasetöid  
ning puhastada rannaala 
võsast, samuti haigetest ja 
ohtlikest puudest.

Tegevuse lõppeesmär-
giks on Niidu tänava pi-
kendusele sademevee lii-
va- ja mudapüünise ehitus, 
paadikanali (abaja) setetest 

puhastamine ning kaldaala 
korrastamine ja vaadete 
avamine.

Esmalt juuritakse võsa 
ja niidetakse vaadeldavalt 
alalt roostik, seejärel tehak-
se vajalikud ettevalmistused 
settemuda paigaldamiseks. 
Settemuda ja pinnas tõste-
takse veepiirist kaugema-
le ettevalmistatud alale, et 
vältida settemuda tagasi-
kandumist järve. Soovitud 
tulemuse saavutamiseks 
jäetakse väljatõstetud sette-

muda enne laialilükkamist 
mõneks ajaks nõrguma ja 
tahenema.

Ühtlasi korrastatakse 
puudegrupid, raiutakse kui-
vanud ja väheväärtuslikud 
puud, juuritakse raiutud 
puude kännud ning niide-
takse roostik vaadete avami-
seks kuni veepiirini Niidu 
tänava kraavi ja abaja juures.

Niidu tänava pikendu-
sele ehitatakse sademevee 
liiva- ja mudapüünis pärast 
seda, kui rannaala on võsast 

puhastatud. Väljakaevatud 
ja ladestatud settinud muda 
tasandatakse, et rannaala 
oleks hiljem võimalik hool-
dada ja haljastada.

Töid teeb OÜ Saaretu 
ja omanikujärelevalvet AS 
Taalri Varahaldus. Projek-
ti rahastab SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskus 
k e s k k o n n a p r o g r a m m i 
veekogude tervendamise 
alamprogrammist.

Ulis Guth

Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine 
Otsustati taotleda kasutuses olevate, 
omandiõigust tõendavate dokumen-
tideta, enne ehitusseaduse jõustumist 
rajatud garaažide teenindamiseks 
vajaliku maana Võru linna munitsi-
paalomandisse Vilja tn 34a maatükk 
(ligikaudne pindala 360 m², maa- 
kasutuse sihtotstarv elamumaa).

Detailplaneeringu  
kehtestamine
Kehtestati Taara tänava ja Kalmu-
se tn 16a kinnistu vahelise ala de-
tailplaneering (AS Kobras, töö nr 
2013-111, lisa 106 lehel asub Võru 
linnavalitsuse linnamajanduse osa-
konnas). Planeeritava ala suurus on 
ligi 6,7 ha ning see asub Võru linna 
kagupiiri ääres Taara asumis Taara 
tänava ning Kalmuse tn 16a kinnis-
tu vahelisel alal. Tegemist on refor-
mimata riigimaaga, kus kasvavad 
valdavalt männid ja kased. Praegu 
kasutatakse ala aktiivselt rekreat-
sioonialana. Planeeringuga jaota-
takse olemasolev reformimata maa 
36 krundiks. Detailplaneeringuga 
on ette nähtud 29 pereelamukrunti 
(suurused jäävad vahemikku 1185–
2787 m2), kolm haljasalamaa krunti 
ning neli tee- ja tänavamaa krunti.

Põhikirja muutmine
Muudeti OÜ Taristuhaldus (ärire-
gistri kood 12382372, aadress Tartu 
tn 25, Võru linn) põhikirja.

Loa andmine kohustuste 
võtmiseks
Võru linnavalitsusel lubati võtta 
eelarveaastaks 2015 rahalisi ko-
hustusi kuni 70 000 eurot (sisaldab 
käibemaksu) Võru suurima linna-
osa keskmes asuva lasteaia Sõleke 
rekonstrueerimisprojekti tellimi-
seks. 1983. aastal tüüpprojekti järgi 
ehitatud lasteaiahoones pole selle 
valmimisest alates suuremamahulisi 
rekonstrueerimistöid tehtud, samu-
ti jätab ekspertarvamuste kohaselt 
paremat soovida hoone ehituskvali-
teet. Kuigi Sõlekese lasteaed on linna 
noorim, on ta teiste lasteaedadega 
võrreldes kõige halvemas tehnilises 
seisukorras: parandamist/uuenda-
mist vajavad hoone vundament, 
välisseinad, küttesüsteem, soojustus, 
kanalisatsiooni-, vee- ja elektrisüs-
teemid, puudub ventilatsioon. Sõle-
keses käib 225 last.

Linnavalitsuse palgajuhendi 
muutmine
Muudeti Võru linnavalitsuse palga-
juhendit (tõsteti kolme esimese pal-
gagrupi maksimumtaset). Põhipalga 
uued vahemikud on:

1) I palgagrupp (töölised) – 
miinimumtase 420 ja maksimum-

tase 900 eurot (varem 525 eurot); 
2) II palgagrupp (ametnikud, 

töötajad) – miinimumtase 490 ja 
maksimumtase 1400 eurot (varem 
1044 eurot); 

3) III palgagrupp (nõunikud) 
– miinimumtase 891 ja maksimum-
tase 2000 eurot (varem 1758 eurot); 

4) IV palgagrupp (juhtivamet-
nikud) – miinimumtase 975 ja mak-
simumtase 2259 eurot.

*Igale palgagrupile vastab põ-
hipalga vahemik, mis määrab vas-
tavasse teenistusgruppi kuuluvate 
teenistuskohtade kuu põhipalga 
miinimum- ja maksimummäära.

Eelarvestrateegia  
vastuvõtmine 
Võeti vastu Võru linna eelarvestra-
teegia 2015–2018, kus on kajastatud 
Võru linna konsolideerimisgrupi 
(Võru linnavalitsus, tema hallata-
vad asutused ja Võru linna tütar- 
ettevõtted) eelarvestrateegia. Mää-
rus jõustub 1. novembril 2014. Üht-
lasi tunnistati kehtetuks Võru linna 
eelarvestrateegia 2014–2017.

Toetuse andmine
Võrumaa kutsehariduskeskusele 
otsustati anda kompetentsikeskuste 
arendamise meetmest rahastatud 
projekti EU41240 „Puidutöötlemise 
ja mööblitootmise kompetentsikes-
kus” omafinantseeringu katmiseks 
ühekordset toetust 74 495,50 eurot. 
Projekti kogumaksumus on 3 759 
510 eurot, millest 85% on eurotoetus 
ja 15% kohalik panus. Eesmärk on 
üles ehitada nüüdisaegsel teadmusel 
põhinev puidutöötlemise ja mööbli-
tootmise kompetentsikeskus, mis on 
võrdväärne partner teistele rahvus-
vaheliselt tunnustatud kompetent-
sikeskustele. Kompetentsikeskuse 
töö tulemusena tahetakse käivitada 
lähipiirkonnas Kagu-Eesti, Põhja-
Läti ning Loode-Venemaa piiriülene 
koostöö ning aidata kaasa tööhõive, 
keskmise töötasu ja piirkonda tehta-
vate investeeringute kasvule, samuti 
kõrge kvalifikatsiooniga töökohtade 
loomisele.

Praeguseks on tehtud ehitus-
hange (koos käibemaksuga 1 304 
334 eurot). Ehitustööde käigus re-
konstrueeritakse Väimela mõisa en-
dine laudahoone: ehitusalune pind 
1500 m², millest 723 m² kuulub ma-
sinaruumi, viimistluslabori ja raa-
matukogu alla. Ettevalmistamisel on 
seadmete (umbes 1 206 218 eurot) 
ja sisustuse hange. Projekti esialgne 
lõpptähtaeg on 31.05.2015.

Tamula järve kaldaalal tehakse veekaitsetöid

Üksikasjalik ülevaade Jüri tänava remonditöödest

Võru linnavolikogu  
15. oktoobri istungil

Täpsem info Võru linna 
kodulehel  

www.voru.ee 
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Eesti maailmarändaja J. Lukatsi esinemine Wõrus
Reedel, 3. okt s.a esineb tuntud maailmarändaja härra Lukats  
Wõrus Kandle saalis populäär-teaduslise loenguga aine üle: 
„Reis ümber maailma”. Hra Lukats on mitmes kodumaa lin-
nas loenguid pidanud oma huwitawatest reisimuljetest ja tä-
helepanekutest  kõikides maailma osades. Lähemal ajal tahab 
hra Lukats uut maailma reisi ette wõtta, kuid enne kodumaalt 
lahkumist tahab ta ka kodulinnas esineda. Wõrulastele wõib 
seda loengut kõigiti soowitada, kuna ta udupiltidega eriti 
elawaks tehtud ja üldiselt teaduslist ilmet kannab. Loeng al-
gab kell 8 õhtul ja sinna wõib peaseda peasetähtedega.

Wõru Teataja nr 106, 2. oktoober 1924

Wõru teated 
Wõru linnawolikogu koosolek 7. oktoobril
... kolmandamas päewakorra punktis seisew küsimus on põ-
himõtteliselt juba warem otsustatud, nimelt Wõrru linna ja 
maakonna poolt ühiselt puu- ja rauatöö kutsekool sisseseada. 
Koosolekul tuli läbiwaatamisele ja arutusele selle kooli asuta-
mise ja sisseseadmise leping maawalitsuse ja linnawalitsuse 
wahel, kus wastastikku kohustused ja õigused kindlaksmää-
ratud. Selle lepingu põhjal awatakse puu- ja rauatöökooli 
kaks klassi 1925. aasta sügisel. Kooli tehnilisest sisseseadest 
on haridusministeerium lubanud pool oma kanda wõtta, 
samuti maksab haridusministeerium kõik õpetajate palgad. 
Wastawad summad olla juba eelarwesse üles wõetud. Koos-
olekul rõhutati ühel meelel puu- ja rauatöökooli tarwidust 
Wõrus ja leiti, et praegust juhust ei wõi mitte kasutamata jät-
ta. Pikemaid läbirääkimisi kutsus esile tähendatud kutsekooli 
ruumide küsimus. Linnawalitsusel on selleks otstarbeks kolm 
ruumi ettenähtud, mille hulgast üks tuleks valida.

Wõru Teataja nr 109, 9. oktoober 1924
PS. Võru tööstuskool alustaski tegevust aasta pärast, 5. ok-

toobril 1925. aastal,  ja sellest kujunes Võrumaa arengus olu-
line mootor, nimelt tegid tööstuskooli õpilased ühistutele sead-
meid, vankreid, regesid, põllutööriistu, autosid, veskitarbeid 
ja pakkusid kohalikele väikeettevõtetele konkurentsi. Paljud 
tööstuskooli lõpetajad said väärt ameti ja ligi 80 aastat oli kool 
Võrumaa tarvis heade spetsialistide kasvumaa. Nüüdseks on 
kooli mantli pärinud Võrumaa kutsehariduskeskus.

Võru tööstuskoolis veoautole Ford A valmistatud kabiin ja 
veokast 1931. aastal.

Jalanõude tarwitajatele
Wigastatud sõjameeste ühingu Wõru osakond awas k.a Wõ-
rus Kreutzwaldi tänawal nr 34-a kingsepa töökoja. Silmas 
pidades nimetatud töökoja iseloomu ja kahekülgset tähtsust, 
peaks ta jalanõude tarwitajate suurema tähelepanu osaliseks 
saama. Meie kõikide kohus on oma paremaid poegi-sõjakan-
gelasi otsekohesel teel aidata, seda rohkem aga neile tööand-
misega teenistust wõimaldada.

Wõru Teataja nr 110, 13. oktoober 1924

Wõru saab teise kino juure
Senini töötas meil Wõrus ainult üks kino – Mars. Nüüd hak-
kab Kandles ka teine kino oma tegewust. Hooaja awamine 
oli wiimases kolmapäewal, kus laialt tuntud suurem kinoteos 
„The Kid” etendusele tuli. Ei saa nimetamata jätta selles fil-
mis esinewat, kinopubliku pailast, wäikest Jackie Googani. 
Kui teiste kinokoomikute naljad oma labasuse ja kohati isegi 
palagaansusega (ka Charlie Chaplini omad juure arwatud) 
kinopublikumi juba äratüüdanud on, siis ei wõi seda Jackie 
Googani kohta mitte öelda. Tema naljad ja wõtted on kaunis 
harilikud ja loomutruud ja teinekord wõib isegi kõige tõsisem 
inimene tema lapseliku nalja üle muigawalt naerda. Meie ei 
taha kinosid kellegile sooowitada, kuid kui juba waadata, siis  
Jackie Googani pildid selleks kõige wäärilisemad. Meie linnas 
leidub küllalt kinoskäijaid ja sellepärast on teise kino tekki-
mine terwitataw. Wõistluse arwel saawad pildid wäärtusliselt 
tõusma ja piletite hinnad langema. Kandle kinopidaja hra 
Zoppil olla rida paremaid pilte tagawaraks ja piletite hindu 
tahab ta märksa alandada.

Hooaja awamise puhul oli Kannel rahwast tungil täis. Pil-
di demonstreerimine õnnestus Wõru kohta küllaltki hästi.

Wõru Teataja nr 115, 25. oktoober 1924
PS. Võru Kannel on nüüd ka üks moodsamaid kinosid Eestis.

Vanu uudiseid sirvis ja fotod otsis juurde Võrumaa  
muuseumi peavarahoidja Arthur Ruusmaa.

PS. Kui te kõik olete läbi lugenud, siis näete, et ei ole midagi 
uut siin ilmas: 90 aasta tagused probleemid on päevakorral ka 
täna.

Rakvere teater mängib kol-
mapäeval, 12. novembril kell 
19 Võru Kandles oma selle-
sügisest esimest uuslavas-
tust „Seitsmeteistkümnenda 
nuku suvi”, mille on lavasta-
nud Toomas Suuman.

See armastusest, unis-
tustest ja nende purune-
misest kõnelev lugu viib 
vaatajad 1950ndate aas-
tate Austraaliasse, ühte 
Melbourne’i äärelinna maj-
ja, kus juba kuusteist aastat 
on elatud nagu muinasjutus. 
Just siia tulevad igal aastal 
oma suvist puhkust veetma 

Roo ja Barney – kaks Põhja-
Austraalias töötavat suhk-
ruroolõikajat – ning just siin 
ootavad neid nende armas-
tatud Olive ja Nancy. Ühes-
koos veedetakse viis taeva-
likku õnne ja armastust täis 
kuud, või nagu ütleb Olive: 
elatakse tõeliselt ja päris elu, 
et siis taas seitse kuud tööd 
rügada ja järgmist õnnesuve 
oodata. Ja nii juba kuusteist 
aastat. Kui aga jõuab kätte 
seitsmeteistkümnes suvi, on 
midagi muutunud. Mis ja 
kuidas, selgub juba siis, kui 
eesriie avaneb.

„Seitmeteistkümnenda 
nuku suve” peetakse Aust-
raalia näitekirjanduse üheks 
olulisemaks teoseks. On sui-
sa öeldud, et enne seda teost 
polnud Austraalia drama-
turgiat olemaski ning alles 
näidendi autor Ray Lawler 
suutis tõeliselt tabada selle 
maa ja tema elanike loo-
must. Praegu, kuusküm-
mend aastat pärast näidendi 
esmalavastust, tuleb aga tõ-
deda, et 1950ndate Austraa-
lial ja 2010ndate Eestil ning 
nende inimestes on palju 
sarnast, kuigi esmapilgul 

võib Austraalia leitsakulises 
detsembris lahti rulluv lava-
lugu meile kaugena näida.

„Seitsmeteistkümnenda 
nuku suve” naistegelasi ke-
hastavad Anneli Rahkema, 
Liisa Aibel, Natali Lohk ja 
Ülle Lichtfeldt. Meestegelas-
te rollides näeme Peeter Räs-
tast ja Imre Õunapuud ning 
kevadel Rakvere teatri tru-
piga liitunud Tarmo Taga- 
metsa.

Piletid on eelmüügis 
Võru Kandle kassas ja Pile-
timaailmas. 

Rakvere teater

Võru maavalitsus tunnustas 
tänavu Bernard Kangro kir-
janduspreemiaga kirjandus-
teadlast Janika Kronbergi 
kirjandus- ja kultuuriloolise 
reisiraamatu „Rännud kuue 
teejuhiga” eest. Žürii hindas 
teose sisutihedust, tuuma-
kust, kangrolikkust ja rikka-
likku kultuuriloolist ainet.

Tegu ei ole pelgalt reisi-
raamatuga, vaid autor toob 
lugejateni oma rännakud, 
mis on ette võetud tuntud 
eesti kirjanike jälgedes kogu 
maailmas. Raamat algab 
reisiga Friedebert Tuglase 
radadel Hispaanias. Edasi-
sed sammud viivad peale 
Euroopa veel Aasiasse ning 
Lõuna- ja Põhja-Ameerikas-
se, teejuhtideks Karl Ristiki-
vi, Henrik Visnapuu, Eduard 
Vilde, Ivar Grünthal, Karl 
Ast-Rumor jt. Osa raamatu 
reisikirjadest on avaldatud 
varem nii ajakirjanduses kui 
ka ajakirjas Looming, esma-

kordselt näeb raamatus aga 
trükivalgust reisilugu „Ex 
oriente lux. Karl Ast-Ru-
moriga Indias ja Sri Lankal”. 
Just Võrumaal Päevakeste 
külas sündinud ja New Yor-
gis surnud Ast-Rumor on 
autori üks lemmikuurimis-
objekte.

„Rännud kuue teejuhi-
ga” valiti ka 2013. aasta Eesti 
parimaks reisiraamatuks.

Janika Kronberg on sün-
dinud 1963. aastal Võrus 
ning üles kasvanud Võrus 
ja Rõuges. Ta on lõpetanud 
Võru 1. keskkooli ja Tartu 
Ülikooli eesti keele ja kirjan-

duse alal. Viimased üheksa 
aastat on Kronberg tööta-
nud Tartus Eesti Kirjandus-
muuseumi direktorina.

Võru maavalitsus on ai-
nus maavalitsus Eestis, mis 
annab välja kirjanduspree-
miat. Auhind määratakse 
igal aastal kirjaniku, ajakir-
janiku ja kirjandusteadlase 
Bernard Kangro sünniaasta-
päeva ajal Võrumaad käsit-
leva teose eest või Võrumaa-
ga seotud autorile.

Esimese Kangro-pree-
mia sai 1990. aastal Bernard 
Kangro ise. Tänavu 18. sep-
tembril möödus Võrumaal 
Oe külas sündinud ja pa-
gulusse sunnitud kirjamehe 
sünnist 104 aastat.

Kangro kirjanduspree-
miaga kaasnevad tänukiri 
ja 285 eurot. Preemia anti 
laureaadile kätte 2. oktoob-
ril Ööbikuoru villas Rõuges.

VLL

Linnapea tunnustas Võru  
Elupuu kiriku toetajaid
3. oktoobril andis linnapea Anti Allas Võru linnavolikogu 
saalis üle tunnustuskirjad aastaid Eesti Metodisti Kiriku 
Võru kogudust toetanud ameeriklastele – Philip Myersile 
ja Claire Smithile (pildil vasakul). Koos EMK Võru Elu-
puu koguduse esindajatega arutleti muu hulgas kiriku ja 
usu rolli üle Võru linnas. 5. oktoobril toimus Uus 21 Elu-
puu kirikuhoone uue osa sisseõnnistamise jumalateenistus 
ja tähistati koguduse 20. aastapäeva. Täpsem info: www.
elupuukeskus.ee. Facebook: EMK Võru Elupuu kogudus.

10. septembril alustas La-
kewoodist teekonda Võrru 
Eesti Arhiivi Ühendriiki-
des raamatuannetus – 188 
kasti raamatuid ja ajakirju. 
8. oktoobril saabus kolm ja 
pool tonni kaaluv saadetis 
Riia kaudu Võrru. Raama-
tukogu abistasid mahalaa-
dimisel vabatahtlik ja Võru 
tööharjutajate grupp.

Vaikselt on alustatud 
annetuse lahtipakkimist. 
Teadaolevalt on palju 
raamatuid erakogudest. 
Esimeses kastis olid kor-
ralikult köidetud ajalehe 
Vaba Eesti Sõna mõned 
aastakäigud. Koolidesse 
jõuavad klassikomplektid 
raamatuid „Write Source” 
ja muud ingliskeelset kir-
jandust.

„Parim valik” kuulub 

muidugi Võrumaa Kesk-
raamatukogule. Ühes kastis 
on maailmas tunnustatud 
entsüklopeedia „Britan-
nica” köited, loodetavasti 
on meile saadetud kogu 
komplekt. Veel läheb aega, 
kuni jõudumööda kõik 
arvele võetakse ja lugema 
saab hakata.  Raamatute 
kohta saab teavet e-kata-
loogist RIKSWEB http://
lib.werro.ee.

Tuhat tänu Eesti Arhii-
vile Ühendriikides ja kõi-
gile annetajatele, kes hoo-
litsesid Võrumaa inimeste 
vaimuvara rikastamise eest 
ja kandsid transpordikulud 
USAst Võrru.

Inga Kuljus,
Võrumaa Keskraamatu-

kogu direktor

Uudiseid Wõru linnast 
90 aastat tagasi

PREEMIA VARASEMAD LAUREAADID

•	 1990	Bernard	Kangro
•	 1991	Madis	Kõiv
•	 1992	Kauksi	Ülle	–	1992.	aastal	ilmunud	loomingu	eest,	 
	 Raimond	Kolk	–	kirjandustegevuse	ning	võru	keele	ja	kultuuri	 
 toetamise eest
•	 1993	Valev	Uibopuu	–	kirjandusliku	loomingu	eest
•	 1994	Rein	Põder	–	mitmekesise	loomingu	eest,	sealhulgas	 
 romaanid „Hilised astrid” ja „Jahedad varjud”
•	 1995	Heino	Sikk	–	postuumselt	koduloolise	tegevuse	eest
•	 1996	Julius	Ungru	–	„Minu	lapsepõlve	Paganamaa”
•	 1997	Hella	Keem	–	„Võru	keel”
•	 1998	Voldemar	Raidaru	–	„Hõbelusikad”
•	 1999	Võru	Instituut	–	„ABC	kiräoppuse	ja	lugõmiku	algkooli	 

 latsilõ”
•	 2000	Jaan	Ellen	–	„Võrumaa	saaga”	I–II
•	 2001	Contra	–	„Suusamütsi	tutt”
•	 2002	Kaido	Kama	–	„Ümbreilma	reisikirä”
•	 2003	Hans	Sissas	–	„Meenutused”
•	 2004	Oskar	Kruus	–	„Bernard	Kangro.	Elukäik	ja	looming”
•	 2005	Olavi	Ruitlane	–	„Kroonu”
•	 2006	Jan	Rahman	–	„Painaja”,	„Sõit”
•	 2007	Igor	Kotjuh	–	„Teises	keeles”
•	 2008	Ilmar	Vananurm	–	„Vii	üle	vii”
•	 2009	Leo	Kunnas	–	„Gort	Ashryn.	I	osa.	Enne	viimast	sõda”
•	 2010	Rein	Põder	–	„Unustatud”
•	 2011	Grethe	Rõõm	–	„Raamatuvardjad.	Tähtraamatu	tagasitulek”
•	 2012	Lauri	Sommer	–	„Räestu	raamat”
•	 2013	Ulis	Guth	–	„Ärapööratud”

Kangro kirjanduspreemia pälvis Janika Kronberg

Janika Kronberg koos vanameistri endaga tema kodus 
Lundis detsembris 1990.

Rakvere teater toob Võrru Austraalia suve

Eesti Arhiivi Ühendriikides 
kolmas raamatuannetus 
Võrumaale
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2. oktoobril Kandles toimu-
nud õpetajate päeva piduli-
kul vastuvõtul kuulutas Võru 
linnavalitsus välja linna täna-
vused aasta õpetajad. „Aasta 
õpetaja 2014”  auhinna päl-
vis Raili Kikas. Külli Pihlile 
ja Sirje Parvele anti elutöö 
eest aastate õpetaja austav ni-
metus. Laureaate premeeriti 
nimeliste meenete ja 600eu-

roste reisibüroo kinkekaarti-
dega.

Ürituse peakangelannad 
teenivad igapäevast leiba: 
Raili Kikas Võru Kesklin-
na koolis klassiõpetajana, 
Külli Pihl Võru Kreutzwaldi 
gümnaasiumis logopeedina 
ja Sirje Parv Võru Kesklinna 
koolis saksa keele õpetajana.

Tunnustamise eesmär-

giks on tähtsustada õpetaja 
rolli ning tõsta esile Võru 
linna koolide, huvikoolide 
ja lasteaedade õpetajaid, kes 
oma töö ja isikliku eeskuju-
ga on oluliselt kaasa aidanud 
noorte kujunemisele mit-
mekülgseteks isikuteks ning 
kelle tegevus on positiivselt 
mõjutanud haridusasutus-
te, Võru linna ja piirkonna 

arengut. Tunnustusüritust 
korraldas Võru linnavalitsus 
seitsmendat aastat.

Pidulik vastuvõtt jätkus 
tšellokvarteti C-Jam kont-
serdi ja šampanja-suupiste-
lauaga.

Ulis Guth

Võru Kesklinna kool kutsub 
24. ja 25. oktoobril kõiki vi-
listlasi ja endisi töötajaid 
kooli 40. sünnipäeva puhul 
toimuvatele pidustustele.

Kool on tegutsenud eri-
nevate nimede all (Võru III 
8-klassiline kool, Võru III 
9-klassiline kool, Võru III 
põhikool, Võru Kesklinna 
gümnaasium) alates aastast 
1974. Tegevust alustati Jüri 
tn 42, aastast 1993 asume 
aadressil Vabaduse 12. Aas-
tatel 1998–2013 anti koolis 
ka gümnaasiumiharidust. 
Praegu töötame põhikooli-
na, kus õpib 431 õpilast. 

Alates 2012/13. õppe-
aastast on koolis kolm õp-
pesuunda: muusika-ma-
temaatika, võõrkeeled ja 
loodus-majandus. Suurt 
rõhku pannakse õppetööd 
toetava tegevuse korralda-
misele. 

Traditsiooniks on saanud 
ainenädalad, mille käigus 
tegeldakse mõne konkreetse 
ainega seonduvate huvita-
vate ülesannetega, korral-
datakse võistlusi, esinemisi 
ja väljasõite ning kaasatakse 
inimesi-asutusi ka väljast-
poolt. Igal aastal esitatakse 
jõulunäidend, kas sõna-
kunstietendus või muusikal. 
2013/14. õppeaastal toimu-
sid kooli esimesed olüm-
piamängud, kus osales kogu 
koolipere. 

Õpetajad organiseerivad 
mitmesuguseid õppekäike, 

kohtumisi huvitavate ja oma 
alal silmapaistvate isikutega. 
Koolis on kirjutatud väga 
häid uurimistöid. Aastatel 
2009–2014 on meie kooli 
õpilased osalenud kõikidel 
Eesti Ajaloo- ja Ühiskonna-
õpetajate Seltsi korraldatud, 
Eesti Vabariigi presidendi 
auhindadele toimunud õpi-
laste ajalooalaste uurimis-
tööde võistlustel ja saavuta-
nud ka häid tulemusi.

Meie kool on aastate 
jooksul osalenud mitmes 
rahvusvahelises projektis, 
sealhulgas Comeniuse pro-
jektides. See on rikastanud 

õpilaste koolielu ja pannud 
mõtlema oluliste teemade 
üle: tervislik eluviis, jäät-
mekäitlus, keskkonnakaitse, 
kultuuride mitmekülgsus, 
kultuuri väärtustamine, laste 
õigused. Samuti on püütud 
neis osalemisega arendada 
õpilaste võõrkeele- ning väl-
jendusoskust ja -julgust, os-
kust mõista ümbritsevat elu. 
Projektitöö on kaasa aidanud 
õpetajate professionaalsuse 
kasvule, nõudes pidevat lisa-
tööd ning enesetäiendamist. 
Euroopa riikide kultuuri ja 
koolieluga on saanud tutvu-
da nii õpetajad kui ka õpila-

sed.
Alates 2001. aastast on 

loodusainete õpetajad KIKi 
toel maikuus korraldanud 
loodusainete nädalat, mil 
toimuvad õppereisid, mat-
kamängud ja õpitoad, orien-
teerutakse ning alates 2009. 
aastast istutatakse metsa. 
Alates 2005. aastast toimu-
vad koostöös OÜga Loodus-
reisid preemiareisid parima-
tele loodusainete õppijatele. 

Aastatel 2009–2014 viidi 
läbi neli ühiskonnaõpetu-
se- ja ajalooprojekti, mida 
rahastas integratsiooni ja 
migratsiooni sihtasutus 

Meie Inimesed. Eesmärk 
oli laiendada teadmisi Eesti 
ühiskonnast ja selle toimi-
misest, väärtustada Eesti 
kodanikuks olemist ja koda-
nikualgatust ning arendada 
sallivust mitmekultuurilises 
kollektiivis. Partneriteks olid 
Narva Pähklimäe ja Tartu 
Annelinna gümnaasiumi 
vene rahvusest õpilased.

Huvitegevus põhineb 
eelkõige muusikal ja spor-
dil. Tegutsevad kõrgtasemel 
mudilas-, poiste- ja laste-
koorid. Spordis oleme üks 
aktiivsemaid koole maa-
konnas, saavutades ka väga 

häid tulemusi. Osaleme veel 
„Tähelepanu, start!” ning 
TV 10 Olümpiastarti sarjas. 
Sügiseti toimub meie koolis 
huvitegevuse mess, kus tut-
vustatakse huvialadega tege-
lemise võimalusi nii koolis 
kui linnas.

Majanduskallakuga koo-
lile kohaselt toimuvad meil 
heategevuslikud sügis- ja 
jõululaadad. Traditsioonili-
sed on veel kooliaasta ava- ja 
lõpuaktused, vabariigi aas-
tapäeva ning jõuluaktused, 
karneval, omaloominguliste 
võimlemiskavade esitamine, 
aabitsapidu, kevadkontsert.

1991. aastast toimub 
õpilasvahetus Rosenheimi 
tütarlaste reaalkooliga. Soo-
me Renkomäe ja Salinkal-
lio kooliga suhtleme 2002. 
aastast. Toimub regulaarne 
õpilasvahetus, tegeldakse 
ühisprojektidega, osaletakse 
koolitundides. Majutus toi-
mub peredes. Nii õpitakse 
mänguliselt keelt, tutvutakse 
teiste maade elukorralduse 
ning  kultuuriga ja arenda-
takse suhtlemisoskust. Soo-
me koolidega oleme vaheta-
nud ka õpetajaid.

Täpsem info juubeli- 
pidustuste kohta on kooli 
kodulehel http://www.tamu-
la.edu.ee/.

Õnne Kronberg, 
Võru Kesklinna kooli 

 õppealajuhataja

Võru linnavalitsus osales rah-
vusvahelises liiklusohutuspro-
jektis „ESTLATRUS TRAFFIC”, 
mis algas 2012. aastal ning kestis 
30 kuud. 

Üldisteks eesmärkideks 
oli mobiliseerida piiriäärseid 
ressursse liiklusohutuse 
tõstmiseks, viia ellu 
uuenduslikud piiriülese 
liiklusohutuse tõstmise 
meetmed ning suurendada 
avalikkuse teadlikkust 
liiklusohutusest, luua 
rahvusvaheline liiklusohutuse 
koostöövõrgustik Euroopa 
Liidu ja Vene Föderatsiooni 
vahelisel ristteel.  

Otsene eesmärk oli pa-
nustada transpordi ja avaliku 
ruumi arendamisse, kasutades 
innovaatilisi lahendusi tänava-
maastiku planeerimises ning 
transpordi ja teeinformatsiooni 
infrastruktuuris 12 Eesti, Läti 
ja Venemaa asulas, mis asuvad  
rahvusvaheliselt olulises trans-
pordikoridoris.

Projektis osales 14 partnerit, 
sealhulgas 12 omavalitsust Ees-
tist, Lätist ja Venemaalt. Eestist 
osalesid projektis Võru ja Tartu 
linnavalitsus ning partnerina oli 

kaasatud Politsei- ja Piirivalve-
ameti Võru politseijaoskond. 

Uuenenud liikluspilt
Projekti kogumaksumus oli 1 
876 570 eurot, sellest toetus 1 
688 913 eurot. Võru linna te-
gevused maksid 207 265 eurot, 
millest 90% oli programmist 
saadud toetus. 

Projekti raames rajati Võru 
linna Tallinna maanteele (Kivi 
tänavast kuni Silikaadi tänava-
ni) ja Jüri tänavale (Piiri tänavast 
kuni Statoili tanklani) jalakäijate 
teed ning Kooli tänavalt Räpina 
maanteele keeramiseks lisarada, 
rekonstrueeriti ülekäiguteid, 
paigaldati infokonsoolid, viis 

infostendi, viis valvekaamerat 
ning kaks liiklusloendurit-kii-
rusetablood. Jüri ja Vabaduse 
tänava ristmik sai valgusfoorid, 
peale selle soetati jalgrattaõppe 
tarvis mobiilse liiklusõppevälja-
ku vahendid.

Lisaks investeeringutele 
toimus omavalitsuste, Maan-
teeameti ja politsei esindajatele 
õppereis projektis osalevatesse 
piirkondadesse, et tutvuda Eesti, 
Läti ja Venemaa piiriäärsete ala-
de politseinike ja maanteeamet-
nike tööga ning selgitada välja 
koostöövõimalused. Samuti oli 
osalejatel võimalus külastada 
Hollandis asuvat innovaatiliste 
toodete ja teenustega tegeleva 

tehnoloogiafirmade kontserni 
3M peakontorit, Hildeni tehast, 
Saksa riikliku kiirtee uurimi-
se instituuti BAS ning intelli-
gentsete transpordisüsteemide, 
infrastruktuuri järelevalve ja 
teemaksudega tegelevat organi-
satsiooni BNV Mobility. Eest-
lastele pakkus huvi just ajutiste 
liiklusmärkide kasutamise ja 
tänavate markeerimise temaa-
tika. Katselaborites nähtu aitab 
paremini aru saada liiklusmär-
kidel ja tänavate markeerimisel 
kasutatavatest materjalidest, 
nende kategooriatest ja ning 
sellest, kuidas üks või teine liik-
lusmärk või materjal erinevates 
liiklus- ja ilmaoludes toimib. 
Külastatud keskuses saadi tead-
misi liiklusohutuse kohta ehk 
kuidas igapäevase tegevusega 
liiklusohutust suurendada, ala-
tes ettevalmistusest kuni ehi-
tustööde käigus liiklusmärkide 
kasutamiseni.

Kampaaniad
Projekti raames toimusid Ees-
ti, Läti ja Venemaa piiriäärsetel 
aladel ja piiripunktides liiklus-
ohutuse tõstmiseks mõeldud 
kampaaniad.  

„Enne puhka, siis sõida!” 
kampaania raames olid Sumi-
lino-Luhamaa, Terhovo-Bur-
lachki ja Grebneva-Ubilinka 
piiripunktidesse üles seatud 
ohutusele tähelepanu pööravad 
stendid ning autojuhtidele, kes 
läbisid neid piiripunkte, jaotati 
vastavasisulisi infolehti. Jao-
tusmaterjale jagati ka turismi- 
infopunktides, piiripunktides ja 
liiklusregistribüroodes. Koostati 
piiriäärsete alade kaart ning olu-
lisemaid Eesti, Läti ja Venemaa 
liikluseeskirju tutvustav voldik.

Kampaania „Isa, ema ja 
mina – kaitstud perekond” raa-
mes valmistasid Võru Kesklinna 
kooli 3. klasside õpilased helku-
reid nii oma pereliikmetele kui 
ka kingituseks 1. klassi astunud 
õpilastele.

„Armasta elu!” kampaania 
käigus korraldati Võrus ohu-
tusmess, kus päeva jooksul oli 
võimalik vaadata jõustruktuu-
ride demonstratsioonesinemisi, 
proovida mitmesuguseid simu-
laatoreid ning meisterdada ja 
vaadata multifilme. Kampaa-
nia raames leidis Võrus aset ka 
noorte autojuhtide kokkutulek, 
millest võttis osa ligi 100 küla-

list Eestist, Lätist ja Venemaalt. 
Noortele autojuhtidele korral-
dati liiklusohutusteemalisi töö-
tube.

Võru Kesklinna kooli kuue-
liikmelisel võistkonnal oli või-
malik osaleda Lätis toimunud 
jalgrattavõistlusel Safe Wheel.

Projekt oli igati edukas, sest 
selle raames omandati tead-
misi liiklusohutusest, vahetati 
kogemusi, tihendati koostööd 
piiriäärsete alade omavalitsuste 
ja ametkondade vahel ning mis 
peamine, parandati infrastruk-
tuuri eesmärgiga suurendada 
piiriäärsete alade omavalitsus-
tes, sh Võru linnas liiklusohu-
tust.

Projekti kaasrahastas „Eu-
roopa naabrus- ja partnerlus-
instrumendi Eesti-Läti-Vene 
piiriülese koostöö programm 
2007–2013”.  

Tiina Hallimäe,
arendusnõunik

Tunnustatud õpetajad 
(vasakult) Külli Pihl, Sirje 
Parv ja Raili Kikas.

Võru linn tunnustas aasta õpetajaid

Eelmise õppeaasta suursündmuse – 1. kooliolümpia võitja Portugal.

Võru Kesklinna kool saab 40aastaseks

Kokkuvõte rahvusvahelisest liiklusohutusprojektist ESTLATRUS TRAFFIC

Uuenenud liikluspilti iseloomustav infokonsool Paju tänaval.
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On olukordi, kus ühest inime-
sest oleneb,
kas teise inimese elu õnnestub 
või mitte.             K. E. Logstrup

Võru linnas ja Antsla vallas 
on käivitunud kogukonna 
tegevusmudel „Hooliv ko-
gukond”, mis on mõeldud 
noorte riskikäitumise enne-
tamiseks ja nende toimetule-
ku toetuseks.

2013. aasta kevadel käi-
vitus Võru linnas ja Antsla 
vallas projekt „Kogukonna-
võrgustikud noorte riski-
käitumise vähendamiseks”, 
kuhu on kaasatud olulis-
te valdkondade esindajad 
mõlemast omavalitsusest: 
KOVide juhid, noortega te-
gelevad spetsialistid ja or-
ganisatsioonid, lasteaiad ja 
koolid ning lastevanemad. 
Aasta vältel on kestnud eel-
kohtumised, et vajadustest 
õigesti aru saada, ning 2014. 
aasta kevadel algasid pike-
maaegsed tegevused: KOVi-
de ja koolide nõustamine, 
haridusjuhtide ja lastega 
tegelevate spetsialistide koo-
litused. Võru I põhikoolis ja 
Kreutzwaldi gümnaasiumis 
on toimunud infopäevad 
ning need leiavad lähiajal 
aset ka Võru Kesklinna koo-
lis ja Antsla gümnaasiumis. 
Infopäevade mõte on teavita-
da kõiki asutuse töötajaid, et 
nad on noorte riskikäitumise 
ennetamisel ja sellega tegele-
misel olulised.

Mis on „Hooliva kogu-
konna” mudel?  

Lühidalt ja ülevaatlikult 
on see:

Ennetav – keskendub 
probleemide märkamisele 
kogukonnas ja varastele sek-
kumistegevustele. Esiplaanil 
on tegevused, mis toovad 
kaasa positiivse arengu enne, 
kui lapsed ja noored hakka-
vad probleemselt käituma.

Koostöine ja kaasav – 
kaasab kõiki kogukonna osa-
pooli ühes suunas tegutsema, 
et toetada laste ja noorte ter-
vet arengut, ning õpetab ra-
kendama kaasamis- ja koos-
töövorme.

Konkreetse kogukonna 
põhine – nii Võru linnas kui 
Antsla vallas toetutakse ko-
gukonnas juba toimivatele 
tegevustele ja eestvedajatele 
ning arendatakse ühiselt väl-
ja KOVi vajadustel põhinev 
pikaaegne tegevuskava.

Eesmärgiks on luua oma-
valitsuses selline keskkond 
ja koostöövõrgustikud, mis 
toetavad iga lapse ja noore 
arengut ja eneseteostusvõi-
malusi ning annavad kaasa 
väärtused õnnelikuks eluks 
ja ühiskonda panustamiseks.

Projekti rahastavad Ees-
ti-Šveitsi koostööprogrammi 
Vabaühenduste Fond ja Ko-
danikuühiskonna Sihtkapital. 

SA Omanäolise Kooli  
Arenduskeskus meeskond, 

projekti teostaja
Alates oktoobrist jõuab 
Võru noortekeskus lähema-
le Võru valla noortele. Seda 
otseses mõttes, sest noorte-
keskus on alustanud mobiil-
set noorsootööd, mille raa-
mes tegutsetakse nii Navil, 
Parksepas kui ka Puigal.

Navil alustati tegevust 
juba oktoobri esimestel päe-
vadel, kui toimus esimene 
kohtumine noorte ja nende 
vanematega. Koos arutati 
edasist tegevust ning kaar-
distati noorte huvid ja soo-

vid. Edaspidi kohtutakse 
igal neljapäeval kella 17–20 
Navi seltsimaja ruumides. 

Esimene kokkusaamine 
Parksepa noortega toimus 
17. oktoobril Parksepas Ka-
nariku keldris, et rääkida 
noorte soovidest ja ootus-
test koostööle. Edaspidi oo-
tab Võru noortekeskus kõiki 
Parksepa ja selle lähedal ela-
vaid noori Kanariku keldris-
se reedeti kella 16–20. Ikka 
selleks, et koos midagi põ-
nevat ette võtta. 

Puiga põhikooli külas-
tatakse igal teisipäeval kella 
14–16, et leida üheskoos 
põnevaid väljundeid huvi-
tegevuseks, mitmekesistada 
kooli pakutavaid ringitege-
vusi ning lihtsalt meeldivas 
seltskonnas parimad laua-
mängude mängijad välja 
selgitada või omakeskis jut-
tu ajada. 

Nii mobiilse noorsootöö 
kui ka huvitegevuse kor-
raldamine on osa Euroopa 
majanduspiirkonna toetuste 

programmist „Riskilapsed 
ja -noored” rahastatud pro-
jekti „Riskilaste toetusprog-
rammi rakendamine läbi 
noortekeskuste” tegevustest.

Lisainfo: mairi@voru-
noortekeskus.ee, tel 5344 
0622.

Mairi Raju,
MTÜ Võru Noortekeskus 

juhataja

Mänguteraapia on teraapia-
meetod, mille puhul kasuta-
takse laia valikut kunstilisi 
ja mängulisi tehnikaid. Selle 
eesmärgiks on leevendada 
laste psühholoogilisi ja emot-
sionaalseid seisundeid, mis 
põhjustavad käitumisprob-
leeme. Mängu kaudu on lap-
sel võimalik väljendada oma 
tundeid ja kogemusi turva-
lises ja toetavas keskkonnas. 
Mänguteraapia erineb tava-
mängust selle poolest, et tera-
peut aitab lapsel mängu kau-
du tema jaoks esile kerkinud 
probleeme lahendada.

Mänguteraapia on lapsele 
toeks järgmiste stressi tekita-
vate sündmuste ja kogemuste 
läbitöötamisel: 

• vanemate lahutus ja 
pereprobleemid,

• lähedase inimese surm, 
kaotus,

• kolimine, hospidalisee-
rimine,

• kroonilised haigused.
Lisaks eelnevale on män-

guteraapia hea vahend viha-
ga toimetuleku õpetamisel, 
käitumis- ja õpiprobleemide 
puhul, enesehinnangu toe-

tamisel ja tõstmisel ning em-
paatia arendamisel.

Sellest õppeaastast on 
võimalik Võru lasteaia Sõleke 
lastel osaleda mänguteraapia 
rühmas. See on meie lasteaia 
lastele tasuta ning lapsed saa-
vad mängulistes tegevustes 
õppida oma emotsioone tun-
netama ning neid kohaselt 
väljendama. Rühmas män-
gitakse ka palju sotsiaalseid 
oskusi arendavaid mänge.

Lisaks rühmategevusele 
pakun lastele tasuliste indivi-
duaaltundide võimalust. Üks 
tund kestab 30–50 minutit, 
olenevalt lapse vanusest. Ta-
valiselt toimuvad need üks-
kaks korda nädalas. Ühe 
tunni hind on 18 eurot. Kõik 
oleneb lapsest ja probleemi 
olemusest, aga keskmiselt 
vajab laps 15 mänguteraapia 
tundi.

Huvilised saavad ühen-
dust võtta meili teel: kadri-
12rebane@gmail.com.

Kadri Rebane,
Võru lasteaia Sõleke  

eripedagoog-nõustaja, 
 mänguterapeut

Suve keskpaigas toimus 
Võru noorte eestvedamisel 
Rogosi mõisas rahvusvahe-
line noortevahetusprojekt 
„Milk the Cow”. Osa võtsid 
noored Eestist, Itaaliast ja 
Ukrainast. Kümne tegevus-
päeva jooksul räägiti noorte 
elust maapiirkonnas, selle 
rõõmudest ja muredest, tut-
vuti maatöödega ning saadi 
osa eesti kultuurist. Kõi-
ge põnevamaks kujunesid 
praktilised tegevused (töö 
talus ja Plaani karjamõisas, 
viha- ja õngemeisterdamise 
õpitoad, vaibakudumine), 
suitsusaunas käik ja osavõtt 
Võru folkloorifestivalist.

Põnevat vaheldust pak-
kusid Itaalia ja Ukraina 
noorte esitlused ja töötoad, 
tutvustamaks oma kultuuri 
ja traditsioone. Nii arutleti 
eri riikide päevakajalistel 
teemadel, valmistati koos 
toitu, tehti käsitööd ning 
õpiti üheskoos tantse ja lau-
le. 

Programmist ei puu-
dunud ka meeskonnatöö, 
kultuuride erinevust ning 
noorte loovust ja omaalga-
tust puudutavad tegevused. 

Särav punkti pandi kõigele 
projektitegevuste tutvusta-
misega Suurel Munamäel 
ning Tamula järve ääres. 

Nüüdseks on ettevõtmi-
sest möödas paar kuud, kuid 
siiani ollakse tihedas kon-
taktis ning vaadatakse uute 
ideedega tulevikku. 

Projekti „Milk the Cow” 
tegevuste ja meeleoluga 
saab tutvuda noorte tehtud 
filmis, mis on kättesaadav 
lingil: https://www.youtube.
com/watch?v=gsbTzkKr0Tc
&feature=youtu.be.

Julgustame omalt poolt 
kõiki noori kasutama rah-

vusvahelise koostöö võima-
lusi ning oleme valmis koge-
musi jagama.

Projekti „Milk the Cow” 
rahastatakse programmist 
„Youth in Action”.  

Mairi Raju, 
MTÜ Võru Noortekeskus 

juhataja

Järve koolis avati hoiukodu
29. septembril avati Võru Järve koolis (Liiva 12b) pidulikult hoiukodu sügava ja raske puudega lastele, et pakkuda 
nende vanematele võimalust igapäevarutiinist välja tulla, lõõgastuda ja ennast arendada. Laste järelevalve on vajaduse 
korral ööpäevaringne. Hoiukodukampaania eestvedaja on SA Tartu Ülikooli Kliinikum lastefond, teenuse peamiseks 
toetajaks Võru linnavalitsus.

Kogukonna tegevusmudel 
„Hooliv kogukond”

Mänguteraapia – tugi  
lapse emotsionaalsele 
arengule Suvi tõi Ukraina ja Itaalia noored Võrumaale

Võru noortekeskus kutsub osalema  
tegevustes Navil, Parksepas ja Puigal

Noortevahetusprojektist „Milk the Cow” osavõtjad.
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Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetajad: Arved Breidaks                      

Tel: 785 0948
E-post: arved.breidaks @voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Marianne Mett
Tel: 785 0948
E-post: marianne.mett@voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 785 0948
E-post: ulis.guth@voru.ee

Teostaja: AS Võru Täht
Teostaja: AS Võru Täht

Konverentsisaalis
Valdo	Otsari	fotonäitus	Uus-Meremaast.

5. novembril kell 10
XI	kirjanike	tuur	„Eesti	kirjanikud	Eesti	raamatukogudes”.	
Külas on Eesti Kirjanike Liidu tõlkijate sektsiooni esimees, aja-
kirja Loomingu Raamatukogu peatoimetaja Triinu Tamm; 
tõlkija ja kirjanik Kai Aareleid; tõlkija ja kirjanik Indrek Koff; 
kirjanik ja tõlkija Jan Kaus; kirjanduskriitik ja -teadlane Maire 
Liivamets.

Vanema ja väliseesti raamatu toas
ühe	maali	 näitus	 –	Efraim Allsalu	 õlimaal	„Talupere	 sööma-
aeg” Võrumaa muuseumi kogust.

TASUTA RAAMATULAAT

Võrumaa keskraamatukogu. Jüri 54, 65604 Võru, http://lib.werro.ee, tel 782 0157

27. oktoobril kell 19 tea-
ter Vanemuine etendus „HEA 
PÕHJATUULE VASTU”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 16 
€ ja 12.80 € eelmüügis Kand-
le kassas ja Piletilevis. Netiro-
manss kahes vaatuses. Saksa 
keelest tõlkinud Piret Pääsuke 
Dramatiseering ja lavastus: Rein 
Pakk. Lava ja kostüüm: Annika 
Pakk. Muusikaline kujundus: 
Ardo Ran Varres. Mängivad 
Elina Pähklimägi, Andres Mä-
har.

28. oktoobril kell 19 nüü-
disaegse tantsu etenduste 
sari: TANTSUTUUR „post 
kaart”/ „KAMA”. Black-
box’is. Piletid hinnaga 9 € ja 
7 € eelmüügis Kandle kas-
sas ja Piletilevis. Grupile ala-
tes seitsmest inimesest 5 €. 
„KAMA” on Renate Keerdi tant-
sulavastus noortele. Aga mitte 
ainult. Inimene on ikka inimene, 
on ta siis noor või vana. Laval on 
neli noort inimest: kaks tüdrukut 
ja kaks poissi. Neil on kama ja 
nad hakkavad seda sheerima. 
Idee ja lavastus: Renate Keerd. 
Originaalesitus: Maria-Netti 
Nüganen, Ireen Peegel, Karl-
Gustav Kasemaa, Johhan Ro-
senberg. Kestus: 40 minutit. 
Produktsioon: Eesti Tantsuagen-
tuur, Tantsutuur. Valgus: Priidu 
Adlas.

„Post kaart” on tantsula-
vastus, mis põhineb graafik Jarõ-
na Ilo joonistustel, mida stse-
naariumidena kasutasid tööks 
proovisaalis tantsijad ning ko-
reograafid Jaak Sapas, Eike Üle-
vain, Olga Privis ja Siim Tõnis-
te. Lavale jõudnud töö koosneb 
soolodest, duettidest, triodest ja 
kvartettidest, mis on laval olijate 
tõlgendused Ilo joonistatud tege-
laskujudest ja situatsioonidest.

Autorid: Jaak Sapas, Eike 
Ülevain, Olga Privis, Siim Tõ-
niste, Jarõna Ilo. Laval: Jaak Sa-
pas või Rauno Zubko, Eike Üle-
vain või Üüve-Lydia Toompere, 
Olga Privis või Riina Ausma ja 
Siim Tõniste. Kestus: 40 minutit 
Kaasprodutsent: STÜ. Toetajad: 
Vene Teater, Tantsuakadeemia. 
Tantsutuuri toetajad: prog-
ramm „Teater maale”, Eesti Kul-
tuurkapital. Eesti Tantsuagen-
tuur: tuur.tantsuagentuur.ee

30. oktoobril kell 19  
MERIKE SUSI akustiline 

kontsert „Üksi üksiolemises”. 
Väikeses saalis. Piletid hinna-
ga 8 € ja 6 € eelmüügis Kandle 
kassas ja Piletilevis. Kaasa teeb 
Tarvi Jaago (flööt). www.meri-
kemusic.ee

8. novembril kell 19 UM-
MAMUUDU 25 – sünnipäe-
vakontsert külalistega. Teat-
ri- ja kontserdisaalis. Piletid 
hinnaga 14 € ja 12 € eelmüügis 
Kandle kassas ja Piletilevis. 
Võrust pärit ansamblil täitus tä-
navu 25 aastat loomisest. Õhtut 
juhib Gaute Kivistik. Teatrisaa-
lis Ummamuudu, Tantsutal-
lad, Curly Strings, Ultima Thu-
le, seejärel kontserdisaalis tants 
Untsakatega. Ürituse algus 19, 
sissepääs 18.30, kestus ligikaudu 
viis tundi.

9. novembril ISADEPÄE-
VA kontsert. Kontserdisaalis.

10. novembril kella 9.30–
13 DOONORIPÄEV. I ja II 
garderoobis. 

12. novembril kell 19 Rak-
vere teatri etendus „SEITSME-
TEISTKÜMNENDA NUKU 
SUVI”. Teatrisaalis. Piletid 
hinnaga 13 € ja 11 € eelmüügis 
Kandle kassas ja Piletimaailmas. 
Autor: Ray Lawler. Lavastaja: 
Toomas Suuman. Kunstnik: 
Kristi Leppik. Tõlkija: Vidrik 
Kivilo. Osatäitjad: Ülle Licht-
feldt, Natali Lohk, Silja Miks, 
Anneli Rahkema, Peeter Räs-
tas, Tarmo Tagamets, Heigo 
Teder või Imre Õunapuu.

18. novembril kell 19 Vana 
Baskini teatri etendus „KA-
NUUSÕIT ALGAJATELE”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 
13 € ja 11 € eelmüügis Kandle 
kassas ja Piletilevis. Autor: Mike 
Yeaman (Inglismaa). Tõlkija: 
Andra Aaloe. Lavastaja: Eero 
Spriit. Kunstnik: Jaak Vaus. 
Mängivad Ene Järvis, Väino 
Laes, Agnes Aaliste, Veljo Rei-
nik, Martin Kõiv ja Madis Mil-
ling.

19. novembril kell 19 
ALEN VEZIKO akustili-
ne kontsert „SINU POOLE 
TEEL”. Kontserdisaalis. Piletid 
hinnaga 13 € ja 10 € eelmüügis 
Kandle kassas ja Piletilevis. Toi-
mumispäeval 15 €.

24. novembril kell 19 
HENRIK NORMANN püsti-
jalasoolos „Nuta või naera”. 
Teatrisaalis. 

Kultuurisündmused
OKTOOBER – NOVEMBER 2014

Hea võrumaalane!

Kätte on jõudnud märkamise ja tunnustamise aeg: kiidame inimesi, kes on 
panustanud oma aega ja teadmisi Võrumaa kodanikuühiskonda ning kelle tegevus 

piirkonnas on olnud tänuväärne ja inspireeriv.

Seekordse	tunnustamisürituse	pühendame	inimestele	–	neile,	keda	tunnustatakse,	
ja neile, kes tunnustavad! Kõigi tunnustuse saajate ja kiituse jagajate nimed 

avaldatakse tänutäheks Võrumaa Arenguagentuuri kodulehel.

Kui sa tunned inimest, kes:

- omab kogukonnas olulist rolli kas mõtte või tegudega, 
- on panustanud piirkonna arengusse, 

- on aktiivne ja koostööaldis, 
- on kogukonda ühendav ja kaasav,

siis leia aega öelda tema kohta mõni hea sõna!

Tunnustusi ootame kuni 10. novembrini lingil http://tinyurl.com/n5m3acf,
saadetuna meiliaadressil evelyn@vaa.ee või 

postiaadressil SA Võrumaa Arenguagentuur, Jüri 12, Võru.
(Kirjuta, keda tahad tunnustada ja miks tahad tunnustada just seda inimest. Lisa ka 

oma nimi ja kontaktandmed.)
Tunnustamisüritus	leiab	aset	29. novembril Uue-Antsla rahvamajas toimuval 

traditsioonilisel vabaühenduste sügiskonverentsil.

Lisainfo: evelyn@vaa.ee, tel 525 1750

Oktoobri alguses avas uue 
hooga taas uksed Võru kino 
Kannel. Eesti Kultuurkapitali 
toel soetati uus tehnika, mis 
viib kino digiajastusse ning 
tagab filmide näitamise tra-
ditsiooni jätkumise Võrus. 

Viimased pool aastat on 
kinotegevus Võrus peaaegu 
puudunud, kuna kogu maa-
ilmas minnakse üle digiteh-
noloogiale ning filmilindil 
kinokoopiaid enam ei too-
deta. Nüüd on kinos Kannel 
uus tehnika, tänu millele 
näeb Võru publik ühte kva-
liteetsemat kinopilti kogu 
Eestis. Lisaks sellele jõuavad 

kõik värsked filmid edaspidi 
Võrru samal ajal kui teistes-
se Eesti suurematesse linna-
desse. Seega ei pea kohalik 
publik enam ootama kuu 
või kaks, et filmi oma kodu-
kohas vaadata. Uus tehnika 
võimaldab tuua kinno Kan-
nel ka 3D-filmid, mida siiani 

üheski väiksemas kinos pole 
näidatud. See on kindlasti 
hea uudis väikestele kino-
külastajatele, sest just paljud 
animatsioon- ja perefilmid 
on 3D-formaadis.

Kino Kannel on olnud 
aastaid üks edukaimaid Eesti 
väikekinosid ning tänu uuele 
tehnikale astub esimeste seas 
ka uude ajajärku.

Kinokava leiate Võru 
Kandle kodulehelt www.vo-
rukannel.ee ning kino Kan-
nel Facebooki lehelt.

Tere tulemast kinno!
SA Võru Kannel

Võrus L. Koidula 16 on ava-
tud Elsii ilusalong (juuksur, 
jumestaja, maniküür, pedi-
küür). Aegade broneerimi-
seks helistada tel 5354 0314.

Vana Võromaa kultuurikojas 
on alates 9. oktoobrist kuni 
16. novembrini Võru kuns-
tiõpetaja Inna Süvingu ja 
Kadri Kangilaski isikunäi-
tused.

Tänavu toimub Võru lin-
na jõululaat 6. detsembril 
2014. Kauplejad saavad end 
registreerida kuni 2. det-
sembrini vorulaat@hotmail.
com või telefoni teel 5853 
1062. Kauplemiskoht tasuta! 
Korraldajad: MTÜ Võluvõru 
ja Võru linnavalitsus.

Kandles tähistati eakate päeva
Võru pensionäride päevakeskuse eestvedamisel tähistati Kandles oktoobri esimesel päe-
val pidulikult eakate päeva. Linnajuhtide tervitussõnade järel astus rahvast puupüsti täis 
saali lavalaudadele kontserti andma Kihnu Virve pereansambel.

LÜHITEATED

Võru kinos Kannel algas uus ajajärk
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Öööööööd on meil pikad.
Kanna helkurit kindlasti sõidutee poolsel küljel.

Maanteel kõnni alati vasakpoolses ääres.

Kas Sinul ja Su lähedastel
on helkur küljes?
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Registreerimine kauplejatele 

ja lisainfo: kadri@voruleader.ee
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8. NOVEMBRIL 

2014 
kell 10.00 -16.00

Võru Spordikeskuses 
(Räpina mnt. 3A)

head - paremat saab 
kohapeal ja koju kaasa!

Tulge ostma, 
tulge müüma!

MOBIILSE NÕUSTAMISPÄEVA
                   teemal
       TÖÖVÕIMEREFORM

Esinejad: Sotsiaalkindlustusamet,
Maksu- ja Tolliamet, 
Eesti Töötukassa.

ÜRITUS ON TASUTA!
KOHTUMISENI!

Eesti Töötukassa Võrumaa osakond    
korraldab 26. novembril 2014 
algusega kell 10.00 
Võru kultuurimajas KANNEL (Liiva tn 13)

Üritusel on viipekeeletõlge 

Europe Directi Võru teabekeskus
Võru	Maavalitsus,	Jüri	12,	III	korrus,

avatud	E	–	N	kella	8	–	16.30,
telefon	786	8335,	e-post:	euroinfo@mv.werro.ee
Leia	meid	ka	Facebookist:	https://www.facebook.

com/EuropeDirectVoru.

„Toome Euroopa Liidu info Sinuni!”

TEADE

Seoses R-Kioski sulgemisega on bussisõidu kuukaarte 
võimalik osta:

Eesti Posti Luha kontorist (Maksimarket)
E–R			9–19															L			9–15

Detsembris	lahti	ka	pühapäeviti.	
 

Bussijaamast
E–P			7.30–18.30


